MOÇÃO
N.º0036/03

“Parabeniza Equipe e atletas
da  APAE  de  São  Sebastião  que
participaram dos jogos regionais”

Senhor Presidente,

 Considerando, que a APAE de São Sebastião, desenvolve um
excelente trabalho, em prol dos excepcionais com diversos Projetos, dentre
eles o “Projeto AMA” – ATIVIDADE MOTORA ADAPTADA, da SEDUC.

Considerando, que a qualidade do trabalho feito na APAE, se
deve  em  grande  parte  a  disposição  e  determinação  dos  Professores  e
colaboradores da mesma..

È que:

Apresento  a mesa e ouvido  o Douto  Plenário  a  “MOÇÃO DE
APLAUSOS” em  reconhecimento  a  Brilhante  participação  da  Equipe  e
Atletas da APAE de São Sebastião, nos JOGOS REGIONAIS DAS APAE´s e
ESCOLAS ESPECIALIZADAS, realizada na Cidade de Cachoeira Paulista –
SP,  no  dia  03  de  Setembro  próximo  passado,  a  qual  obtiveram
surpreendentes  resultados  em  diversas  provas,  sendo  a  única  equipe
representante do Litoral Norte entre as 08(oito) Cidades do Vale do Paraíba,
conquistando  assim  com  brilhantismo,  diversas  medalhas  em  disputas
acirradas  com outras  equipes,  em diversas  modalidades  nas  categorias
individuais e coletivas, conforme relação a seguir;

Prof. JAIME GOMES MARTINS – Responsável pela Delegação - SEDUC
UBIRATAN N. MOURÃO – Monitor
TIA KATIUCIA – Acompanhante - APAE São Sebastião

ATLETAS:

MARIA HELENA GOMES –  Arremesso  de  Peso  e  Revezamento
4x100mts  1º Lugar

STÉFANI DA SILVA –Salto  em  Distância  e  Revezamento
4x100mts    1º Lugar

VALQUÍRIA CAMPOS LOPES       – Revezamento 4x100mts – 1º Lugar
     -  200 mts – 2º Lugar
     -  50 mts – 2º Lugar

RAFAELA P. DOS SANTOS       – Revezamento 4x100mts – 1º Lugar
RAFAEL P. PHILIPPINI       – Salto em Distância – 4º Lugar
LUIZ ALBERTO P. DE SOUZA     – 50 mts – 2º Lugar
ELIANE NASCIMENTO       – Arremesso de Pelota – 4º Lugar

REQUERO ainda, que o inteiro teor desta manifestação  seja
dado  conhecimento  a  Sra.  Irma  Sanches  Altamirano,  Secretária  da
Educação de São Sebastião, e a Sra. Elizabete de Lima Ferreira, Diretora
da  APAE de  São  Sebastião,  as  quais  dão  total  apoio  para  que  haja
continuidade dos Projetos desenvolvidos na APAE, sempre em benefício da
Educação Especial para pessoas mais que especiais.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 03 de Setembro de 2003.

Atenciosamente,

Milton Costa
“Costinha”
VEREADOR

	“Parabeniza Equipe e atletas
	da APAE de São Sebastião que participaram dos jogos regionais”
	Milton Costa